4ª SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA SUPERIOR  de 1º DE AB RIL DE 2019 –  8:30 h-
(segunda-feira)

PRESIDENTE: FRANCISCA  MARTA DE SOUSA

PROCURADOR DO ESTADO:  ANDRÉ GUSTAVO CARREIRO PEREI RA
SECRETÁRIA: ANA PAULA FIGUEIREDO PORTO

Por ordem da Exma Sra. Dra. FRANCISCA MARTA DE SOUS A, Presidente da Câmara

Superior do Conselho de Recursos Tributários do Con tencioso Administrativo Tributário-
CONAT, situado na Av. Alberto Nepomuceno, 77 – CEP:  60.055-000 - Centro – Fortaleza/Ce,
faço saber a quem interessar possa que, na  data e horário acima mencionados, em Sessão

Ordinária, serão julgados os recursos referentes ao s processos abaixo:
_______________________________________________________________________________

PROC. DE REC.  EXTRAORDINÁRIO No.: 1/3230/2015  -  A.I.: 2/201515414 –  CGF: 06.177313-1
RECORRENTE:  ARCELORMITTAL BRASIL S/A
RECORRIDO: ESTADO DO CEARÁ
RELATOR CONS.:  FILIPE PINHO DA COSTA LEITÃO
JULGADO PELA 3ª CÂMARA – RES. 137/2018 –  (PARC. PR OC.)
RESOLUÇÃO PARADIGMA: RES. 037/2017- (IMPROC.)- (1ª CÂMARA)
RESOLUÇÃO PARADIGMA: RES. 023/2016- (IMPROC.)- (4ª CÂMARA)
SUST. ORAL: DR. GLADSON WESLEY MOTA PEREIRA (ADV)
SUST. ORAL: DR. SACHA CALMON NAVARRO COELHO (ADV)

DECISÃO: __________________________
_______________________________________________________________________________

PROCESSO DE REC.  EXTRAORDINÁRIO No.: 1/0331/2015  - A.I.: 1/201416400 –  CGF: 06.584620-6
RECORRENTE:  STAK COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA
RECORRIDO: ESTADO DO CEARÁ
RELATOR CONS.:  FREDY JOSÉ  GOMES DE ALBUQUERQUE
JULGADO PELA 3ª CÂMARA – RES. 067/2018 –  (PARC. PR OC.)
RESOLUÇÃO PARADIGMA: RES. 017/2018- 032/2018 – 070/ 2018 - (PARC. PROC) – (4ª CÂMARA)
SUST. ORAL: DR. THIAGO MORAIS ALMEIDA VILAR (ADV)

DECISÃO: __________________________
_______________________________________________________________________________
SECRETARIA DA CÂMARA SUPERIOR  DO CRT, EM FORTALEZA , AOS  20  DE  MARÇO DE 2019.

Francisca Marta de Sousa                                               Ana Paula Figueiredo Porto
PRESIDENTE DA CÂMARA SUPERIOR                         SECRETÁRIA DA CÂMARA SUPERIOR

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA FAZENDA
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO
CONSELHO DE RECURSOS TRIBUTÁRIOS

5ª SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA SUPERIOR  de 02 DE AB RIL DE 2019 –  8:30 h-
(terça-feira)

PRESIDENTE: FRANCISCA  MARTA DE SOUSA

PROCURADOR DO ESTADO:  UBIRATAN FERREIRA DE ANDRADE
SECRETÁRIA: ANA PAULA FIGUEIREDO PORTO

Por ordem da Exma Sra. Dra. FRANCISCA MARTA DE SOUS A, Presidente da Câmara

Superior do Conselho de Recursos Tributários do Con tencioso Administrativo Tributário-
CONAT, situado na Av. Alberto Nepomuceno, 77 – CEP:  60.055-000 - Centro – Fortaleza/Ce,
faço saber a quem interessar possa que, na  data e horário acima mencionados, em Sessão

Ordinária, serão julgados os recursos referentes ao s processos abaixo:
_______________________________________________________________________________

PROC. DE REC.  EXTRAORDINÁRIO No.: 1/0011/2016  -  A.I.: 1/201518614 –  CGF: 06.3643480
RECORRENTE:  PETRÓLEO BRASILEIRO S/A – PETROBRÁS
RECORRIDO: ESTADO DO CEARÁ
RELATOR CONS.:  TERESA HELENA CARVALHO REBOUÇAS POR TO
JULGADO PELA 2ª CÂMARA – RES. 163/2018 –  (PROC.)
RESOLUÇÃO PARADIGMA: RES. 031/2011- (NULO) – 16/201 6 (NULO) -  (C.PLENO)
SUST. ORAL: DRA. MARISA SANFORD SILVEIRA  (ADV)

DECISÃO: __________________________
_______________________________________________________________________________

PROC. DE REC.  EXTRAORDINÁRIO No.: 1/0012/2016  -  A.I.: 1/201518608 –  CGF: 06.3643480
RECORRENTE:  PETRÓLEO BRASILEIRO S/A – PETROBRÁS
RECORRIDO: ESTADO DO CEARÁ
RELATOR CONS.:  MÔNICA MARIA CASTELO
JULGADO PELA 2ª CÂMARA – RES. 141/2018 –  (PROC.)
RESOLUÇÃO PARADIGMA: RES. 031/2011- (NULO) – 16/201 6 (NULO) -  (C.PLENO)
SUST. ORAL: DRA. MARISA SANFORD SILVEIRA  (ADV)

DECISÃO: __________________________
_______________________________________________________________________________

SECRETARIA DA CÂMARA SUPERIOR  DO CRT, EM FORTALEZA , AOS  26  DE  MARÇO DE 2019.

Francisca Marta de Sousa                                               Ana Paula Figueiredo Porto
PRESIDENTE DA CÂMARA SUPERIOR                         SECRETÁRIA DA CÂMARA SUPERIOR

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA FAZENDA
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO
CONSELHO DE RECURSOS TRIBUTÁRIOS